
법인  일반회계  세입세출 자금예산서

학 교 법 인 우 송 학 원

     2021회계년도



6,296,240,000 원

6,296,240,000 원

2021회계년도 법인 일반회계 세입세출 자금 예산

차인잔액 없음

                     세 입 액 :

                     세 출 액 :



제 1 조 : 2021회계년도 법인 일반회계 추가경정 자금 예산총액을 일금 육십이억구천육백이십사만원(6,296,240,000원)으로 한다.

제 2 조 : 세입․세출의 상세내역은 명세표와 같다.

제 3 조 : 예산편성은 가능한 사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙에 준하여 편성 하였다.

제 4 조 : 사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙 제13조 제1항에 의거하여 동일관내의 항간 또는 목간에 예산의

        과부족이 있을 때에는 상호 전용할 수 있다.

제 5 조 : 2021회계년도의 차입금 및 채무상환액은 없음

제 6 조 : 본 예산은 2021년 3월 1일부터 시행한다.

예    산    총    칙



[별지3호]

학교법인우송학원 (단위:천원)

관        별
본예산액

(A)

전년도예산액

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

본예산액

(A)

전년도예산액

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

전입및기부금수입 100,000         100,000         0 1.6% 보  수 283,854         264,684         19,170 4.5%

교육외수입 2,518,413       2,721,732       -203,319 40.0% 관리운영비 905,000         844,380         60,620 14.4%

투자와기타자산수입 1,477,824       9,518,358       -8,040,534 23.5% 교육외비용 1                  1                  0 0.0%

고정자산매각수입 2                  2                  0 0.0% 전출금 2,343,622       2,719,004       -375,382 37.2%

고정부채입금 100,000         120,000         -20,000 1.6% 예비비 3,552             25,628           -22,076 0.1%

기본금 1                  1                  0 0.0% 투자와기타자산지출 704,209         8,301,003       -7,596,794 11.2%

전기이월자금 2,100,000       2,174,607       -74,607 33.4% 고정자산매입지출 6,002             280,000         -273,998 0.1%

고정부채상환 100,000         100,000         0 1.6%

차기이월자금 1,950,000       2,100,000       -150,000 31.0%

합     계 6,296,240       14,634,700      -8,338,460 100.0% 합     계 6,296,240       14,634,700      -8,338,460 100.0%

세                              출

2021회계년도 법인 일반회계 세입.세출 자금예산서 총괄표

세                              입



 

수입의 부 자금예산서

학 교 법 인 우 송 학 원



관 항 목

100,000 100,000 0

100,000 100,000 0

5222 지정기부금 100,000 100,000 0 · 지정기부금 100,000,000           

2,518,413 2,721,732 -203,319 

362,618 541,580 -178,962 

5411 예금이자수입 362,618 541,580 -178,962 · 일반회계 예금이자 51,761,000            

· 특정목적 적립금 등 예금이자 310,857,000           

합    계 362,618,000           

1,000 2,000 -1,000 

5421 잡수입 1,000 2,000 -1,000 · 전기이외 수입 1,000,000              

2,154,795 2,178,152 -23,357 

5431 임대료수입 1,670,795 1,611,170 59,625 · 서초빌딩 임대료 수입 937,500,000           

5200 전입및기부수입

5220 기부금수입

5400 교육외수입

5410 예금이자수입

5420 기타교육외수입

5430 수익재산수입

법인 일반회계 자금예산서 ( 세입 )

(당기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지)

과                목
증 감 액 산       출       근       거

1. 법인 일반회계 자금예산 [ 세입 ]

 본예산액  전년도예산액

(금액단위 : 예산액:천원, 산출근거:원)  



관 항 목

과                목
증 감 액 산       출       근       거 본예산액  전년도예산액

· 신안동 임대료 344,160,000           

· 둔산빌딩 임대료 304,800,000           

· 전남해남 임대료 67,370,000            

· 성북동 임대료 16,965,000            

합    계 1,670,795,000         

5432 배당금수입 100,000 191,027 -91,027 · 삼성전자외 주식배당금 수입 100,000,000           

5439 기타수익재산수입 384,000 375,955 8,045 · 서초빌딩 관리비 수입 384,000,000           

1,477,824 9,518,358 -8,040,534 

700,000 8,257,103 -7,557,103 

1221 투자유가증권매각대 700,000 8,257,103 -7,557,103 · 한국금융공사 채권 매각대 700,000,000           

777,824 1,261,255 -483,431 

1266 임의특정목적기금인출 777,824 1,261,255 -483,431 · 특정목적기금 인출 수입 777,824,000           

2 2 0

2 2 0

1311 토지매각대 1 1 0 · 존목 1,000                   

1312 건물매각대 1 1 0 · 존목 1,000                   

1300 고정자산매각수입

1200 투자와기타자산수입

1220 투자자산수입

1260 임의기금인출수입

1310 유형고정자산매각수입



관 항 목

과                목
증 감 액 산       출       근       거 본예산액  전년도예산액

100,000 120,000 -20,000 

100,000 120,000 -20,000 

2221 임대보증금수입 100,000 120,000 -20,000 · 서초빌딩 임대보증금 100,000,000           

1 1 0

1 1 0

3111 설립자기본금 1 1 0 · 존목 1,000                   

2,100,000 2,174,607 -74,607 

미 사 용 2,126,046 2,206,909 -80,863 

전     기 1110 유동자금 1,890,000 2,078,824 -188,824 · 임대보증금 및 차기이월자금 1,890,000,000         

이월자금 1120 기타유동자산 236,046 128,085 107,961 · 선급법인세 등 236,046,000           

26,046 32,302 -6,256 

2120 예수금 26,046 32,302 -6,256 · 1,2월 빌딩 임대료/관리비 제세예수금 26,046,000            

2140 기타유동부채 0 0 0

6,296,240 14,634,700 -8,338,460 자   금   수   입   총   계

2200 고정부채입금

2220 기타고정부채

전기이월자금(유동자산-유동부채)

1100 기초유동자산

2100 기초유동부채

3100 기본금

3110 출연기본금



 

지출의 부 자금예산서

학 교 법 인 우 송 학 원



관 항 목

283,854         264,684         19,170

283,854         264,684         19,170

4121 직원급여 228,804 212,084 16,720 · 5,000,000 ×12월= 60,000,000               

· 5,028,000 ×12월= 60,336,000               

· 3,948,000 ×8월= 31,584,000               

· 4,017,000 ×4월= 16,068,000               

· 3,253,000 ×2월= 6,506,000                 

· 3,331,000 ×10월= 33,310,000               

· 3,500,000 ×6월= 21,000,000               

합    계 228,804,000              

4123 직원각종수당 33,450 32,200 1,250 · 2,625,000 ×2회 1명= 5,250,000                 

· 800,000 ×12월= 9,600,000                 

· 800,000 ×12월= 9,600,000                 

4100 보  수

4120 직원보수

법인 일반회계 자금예산서 ( 세출 )

(당기 : 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지)

과                     목
산       출       근       거증 감 액

2. 법인 일반회계 자금예산 [ 세출 ]

 본예산액  전년도예산액

(금액단위 : 예산액:천원, 산출근거:원)  



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

· 600,000 ×2회 2명= 2,400,000                 

· 600,000 ×2회 2명 2,400,000                 

· 1,200,000 ×1회= 1,200,000                 

· 1,000,000 ×1회= 1,000,000                 

· 1,000,000 ×1회 2명 2,000,000                 

합    계 33,450,000               

4124 직원법정부담금 21,600 20,400 1,200 · 사학연금 1,000,000 ×12월= 12,000,000               

· 건강보험 700,000 ×12월= 9,600,000                 

합    계 21,600,000               

905,000         844,380         60,620

328,600         308,980         19,620

4211 건축물관리비 40,000 50,000 -10,000 · 수익용 건물 수선비 40,000,000               

4215 시설용역비 236,400 235,000 1,400 · 서초빌딩 건물 관리용역비 236,400,000              

4216 보험료 4,000 3,500 500 · 서초빌딩 화재보험료 2,000,000                 

· 둔산빌딩 화재보험료 1,000,000                 

· 신안동 화재보험료 600,000                   

· 둔산빌딩 주차타워 영업배상 책임 보험료 250,000                   

4200 관리운영비

4210 시설관리비



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

· 서초/둔산빌딩 승강기 사고배상책임 보험료 100,000                   

· 서초빌딩 가스사고 배상 책임 보험료 50,000                     

합    계 4,000,000                 

4217 리스임차료 13,200 15,480 -2,280 · 업무용 차량 대여료     1,100,000 ×12월= 13,200,000               

4219 기타시설관리비 35,000 5,000 30,000 · 성북동 이주비,제초작업비용 등 35,000,000               

491,000         456,000         35,000

4221 여비교통비 8,000 3,000 5,000 · 시내/외 업무관련 교통비 8,000,000                 

4222 차량유지비 10,000 8,000 2,000 · 업무용 차량 유류대 8,000,000                 

· 차량 유지관련 제반 경비 2,000,000                 

합    계 10,000,000               

4223 소모품비 500 500 0 · 사무용품 구입비 500,000                   

4224 인쇄출판비 500 500 0 · 서류 인쇄.제본비 500,000                   

4226 전기.수도료 120,000 110,000 10,000 · 서초빌딩 전기료, 수도료 120,000,000              

4227 통신비 2,000 2,000 0 · 이사회 소집통보 우편료 등 2,000,000                 

4228 각종제세공과금 300,000 270,000 30,000 · 법인 수익용재산 재산세 190,000,000              

· 종합부동산세 90,000,000               

· 투자유가증권 매각 제세공과금 10,000,000               

4220 일반관리비



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

· 서초빌딩 교통유발부담금 및 균등할 주민세 6,000,000                 

· 빌딩 임대료 부가가치세 4,000,000                 

합    계 300,000,000              

4229 지급수수료 50,000 62,000 -12,000 · 투자유가증권 매각 수수료 33,400,000               

· 행정업무용 제증명등 기타수수료 4,800,000                 

· 세무조정 수수료 6,000,000                 

· 외부회계 결산 감사 수수료 3,300,000                 

· 서초빌딩 전기/가스정기검사 감사 수수료 2,500,000                 

합    계 50,000,000               

85,400          79,400          6,000

4231 복리후생비 5,000 3,000 2,000 · 직원 식대 지원 등 5,000,000                 

4232 교육훈련비 1,000 1,000 0 · 행정전문가 연수 교육비 1,000,000                 

4233 일반용역비 26,400 26,400 0 · 변호사 고문 경비 19,800,000               

· 기타용역비 6,600,000                 

합    계 26,400,000               

4234 기관장 업무추진비 8,000 15,000 -7,000 · 기관장 업무추진비 8,000,000                 

4236 기타 업무추진비 5,000 0 5,000 · 기관 운영비 5,000,000                 

4230 운영비



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

4237 홍보비 3,000 4,000 -1,000 · 법인 및 대학 홍보비 3,000,000                 

4238 회의비 25,000 23,000 2,000 · 이사회 관련 회의비 25,000,000               

4239 행사비 10,000 5,000 5,000 · 학원창립기념 상패제작 등 10,000,000               

4241 기타운영비 2,000 2,000 0 · 그외 운영비 2,000,000                 

1                 1                 0

1                 1                 0

4421 잡손실 1 1 0 · 존목 1,000                      

2,343,622       2,719,004       -375,382 

2,343,622       2,719,004       -375,382 

4511 경상비전출금 2 2 0 · 존목 2,000                      

4512 법정부담전출금 2,343,618 2,719,000 -375,382 · 우송대학교 교원 사학연금 부담금 1,170,438,000            

· 우송대학교 교원 사학연금 퇴직수당 139,000,000              

· 우송대학교 교원 건강보험 부담금 8,937,000                 

· 우송대학교 직원 사학연금 부담금 266,063,000              

소    계 1,584,438,000            

· 우송정보대학 교원 사학연금 부담금 407,300,000              

· 우송정보대학 교원 사학연금 퇴직수당 161,500,000              

4400 교육외비용

4500 전출금

4510 전출금

4420 기타교육외비용



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

· 우송정보대학 교원 건강보험 부담금 49,380,000               

· 우송정보대학 직원 사학연금 부담금 141,000,000              

소    계 759,180,000              

합    계 2,343,618,000            

4513 자산전출금 2 2 0 · 존목 2,000                      

3,552            25,628          -22,076 

3,552            25,628          -22,076 

4611 예비비 3,552 25,628 -22,076 · 예비비 3,552,000                 

704,209         8,301,003       -7,596,794 

2                 2                 0

1211 대학(교) 1 1 0 · 존목 1,000                      

1212 전문대학 1 1 0 · 존목 1,000                      

550,001         8,080,001       -7,530,000 

1221 투자유가증권매입대 550,000 8,080,000 -7,530,000 · 삼성전자 등 투자유가증권 매입비 550,000,000              

1229 기타투자자산지출 1 1 0 · 존목 1,000                      

1,000            1,000            0

1244 수익용예금 예치 1,000 1,000 0 · 수익용 예금이자 1,000,000                 

1220 투자자산지출

1210 설치학교

1240 기타자산지출

4600 예비비

4610 예비비

1200 투자와기타자산지출



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

153,206         220,000         -66,794 

1266 임의특정목적기금적립 153,206 220,000 -66,794 · 적립금 예금이자등 제적립 153,206,000              

6,002            280,000         -273,998 

6,002            280,000         -273,998 

1311 토지매입비 1 150,000 -149,999 · 존목 1,000                      

1312 건물매입비 1 100,000 -99,999 · 존목 1,000                      

1314 기계기구매입비 4,000 20,000 -16,000 · 업무용 기계기구 매입비 4,000,000                 

1315 집기비품매입비 2,000 10,000 -8,000 · 업무용 집기비품 구입비 2,000,000                 

100,000         100,000         0

100,000         100,000         0

2221 임대보증금환급 100,000 100,000 0 · 서초빌딩 임대보증금 반환 100,000,000              

1,950,000 2,100,000 -150,000 

1,982,446 2,126,046 -143,600 

미 사 용 1110 유동자금 1,870,000 1,890,000 -20,000 · 임대보증금 및 차기이월자금 1,870,000,000            

차    기 1120 기타유동자산 112,446 236,046 -123,600 · 선급법인세 등 112,446,000              

이월자금 32,446 26,046 6,400

2120 예수금 32,446 26,046 6,400 · 1,2월 빌딩 임대료/관리비 제세예수금 32,446,000               

2200 고정부채상환

1300 고정자산매입지출

2220 기타고정부채상환

1100 기말유동자산

2100 기초유동부채

미사용차기이월자금

1310 유형고정자산매입지출

1260 임의기금적립



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

2140 기타유동부채 0 0 0

6,296,240       14,634,700     -8,338,460 자  금  지  출  예  산  총  액


